
Lieber Gast! 

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten 

auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern; darüber hinaus liegt 

für Sie eine Zusatzkarte mit Allergen- und Zusatzstoff-Informationen bereit.  

Entsprechend Jugendschutzgesetz erfolgt kein Ausschank von Bier und Wein unter 16 

Jahren bzw. kein Ausschank von Spirituosen unter 18 Jahren; wir behalten uns eine 

jeweilige Prüfung vor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GETRÄNKE 

ROTER GLÜHWEIN ( 0,2 L )  

WEIßER GLÜHWEIN ( 0,2 L )  

HOT APEROL ( 0,2 L )  

BRATAPFEL - GLÜHWEIN ( 0,2 L )  

KINDERPUNSCH ( 0,2 L )  

TEE ( 0,2 L )  

→ MIT SCHUSS  ( AMARETTO, KIRSCHLIKÖR, RUM )  
 

 

 

WASSER, LIMO ( 0,5 L )  

APFELSCHORLE, SPEZI ( 0,5 L ) 

WEIHNACHTSBIER, PILS ( 0,5 L )  

SEKT ( 0,2 L )  

KLOPFER ( 2 CL )  
 

 

SPEISEN 

GULASCHSUPPE  MIT SEMMEL  

CHILI CON CARNE  MIT SEMMEL  

1 PAAR WIENER  MIT SEMMEL  

CHRISTSTOLLEN  ( 2 SCHEIBEN )   

SCHOKOFRUCHTSPIEß   

(  APFEL, BANANE, TRAUBE, ANANAS  )  
 

 

 

 

 

 

Da wir unser Angebot an jede Veranstaltung anpassen,  

kann es zu kurzfristigen Änderungen und Variationen kommen. 

 


